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Bredballe Antennelaug 
 
 

   Medlemsinformation nr. 1 
             2 0 1 0 
 

 
 

    Ordinær Generalforsamling 
 
                    Dato:      Onsdag d. 17/03-2010 
                    Tid:      Kl. 19.00 
                    Sted:      Krystalpaladset – Kirkebakken 
                                       ”Bredballe Forsamlingshus” 
 
 

     Dagsorden iflg. vedtægterne: 
            
                     1. Valg af dirigent, der herefter udpeger stemmetællere 
                     2. Bestyrelsens beretning om foreningens virke i det forløbne år 
                     3. Aflæggelse af regnskab 
                     4. Behandling af indkomne forslag 
                     5. Fastsættelse af kontingent og gebyrer for indeværende år 
                     6. Valg af bestyrelse 
                          a. På valg er: Bjarne Christensen   (modtager genvalg) 
                                                Jens Nørgård             (modtager genvalg) 
                                                Bent Østergaard        (modtager genvalg) 
                                                Per Holm                   (modtager genvalg) 
                     7. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 
                     8. Eventuelt 
 
                                          Med venlig hilsen 

                                               Bestyrelsen 
 

 

@ 
 

www.bredballe-antennelaug.dk 
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Definitioner 
 

HD-ready: Elektronisk udstyr med dette mærke er forberedt til at kunne modta-
ge digitale TV-signaler og vise dem i en kvalitet, som står mål med det modtag-
ne og langt bedre signal. Mærket er dog ikke nok; man skal stadig have en ind-
bygget eller ekstern, digital omformerboks (»tuner«) for hvert apparat i huset. 
 
Digital omformerboks (»tuner«): Omsætter signalerne fra satellitmodtager, 
kabel-TV-stik eller antenne, så de kan ses på TV-skærmen. Findes i to udgaver: 
den billigere , så man kan se de kanaler, man plejer; den dyrere , som tilføjer 
interaktiviteten, som er nyskabelsen ved digital-TV. Næsten alle nye fjernsyn 
har indbygget en eller flere omformerbokse, for det er vigtigt, at boksen passer 
til signalet: kabel-TV-modtagere skal have en DVB-C-boks, satellit-TV-
modtagere en DVB-S-boks, og antenne-TV-modtagere en DVB-T-boks. Bred-
balle-Antennelaug benytter DVB-C . 
 
MPEG2/MPEG4: De fleste kender en MP3- eller MPEG3-afspiller. MPEG-
formaterne er en måde at komprimere lyd og billede på, så kvaliteten bevares 
bedst muligt, mens selve størrelsen på filen eller signalet gøres mindre. MPEG4 
bliver den måde, som TV-signalerne fremover vil blive sendt ud på. I dag er di-
gital-TV i MPEG2-komprimering, men med MPEG4 er der plads til langt flere 
TV-kanaler i høj kvalitet på de samme forbindelser. Dermed bliver udbuddet af 
kanaler større, uden at TV-nettene skal bygges ud. Danmarks Radio vil senest i 
2012 sende alle udsendelser i MPEG4-komprimering. MPEG4-omformere kan 
godt læse MPEG2-signalet, men ikke omvendt. 
 
HD-TV: Højdefinitions-TV. Selve signalet fra TV-stationerne er i en langt højere 
kvalitet (og dermed også endnu mere datatunge) end almindelige, analoge eller 
digitale TV-signaler. Det giver skarpere og meget mere farveægte billeder. Sig-
nalet er altså ikke blot en digitalisering af det nuværende TV-signal; program-
merne er direkte produceret i en langt bedre kvalitet, som kun kommer til sin ret, 
hvis fjernsynet kan modtage ægte HDTV. 

Fuld HD: Opløsningen på skærmen afgør, om fjernsynet er til fuld HD, altså har 
en opløsning på 1920×1080 punkter på skærmen. Der findes nemlig tre HDTV-
formater. Forskellen er opløsningen på skærmen. I det ene format (HD 1080i) 
har fjernsynet 1.080 vandrette linier, der opdateres som traditionelt TV - altså 
ved, at kun halvdelen af skærmens linjer opdateres, hver gang billedet opdate-
res. I det andet format (HD 720p) har fjernsynet 720 vandrette linjer, der opda-
teres på fuldstændig samme tid, hver gang billedet opdateres. Det nyeste er 
1080p (mere mundret omdøbt til »Fuld HD«), hvor hele billedet - alle 1.080 linier 
- opdateres samtidig. 

Står du for at skal købe nyt TV er det vigtigt, at det er med DVB-C tuner og 
MPEG4. 
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6’eren og TV3 Puls 
 
 
 

Som tidligere meddelt på vor Info-kanal samt Tekst-Tv side 117 er ovenstående 
kanaler nu fjernet fra Bredballe Antennelaugs forsyningsnet. 
 
Årsagen er, at begge kanaler pr. 01-01-2010 er blevet betalingskanaler. 
 
TV3 Puls har fra ViaSats side været sendt på vor testkanal i pakke 2 som en 
gratis kanal i år 2009. 
 
Ved sidste programafstemning havde bestyrelsen ingen information om, at net-
op 6’eren skulle blive en betalingskanal, hvilket da også betød, at kanalen fik 
enormt mange stemmer samt blev placeret i den lille pakke (pakke 1). 
 
Det skal dog bemærkes, at kanalen blev placeret på vor testkanal i pakke 1. 
 
Årsagen til denne placering var, at bestyrelsen i juni 2009 fik besked om, at ka-
nalen pr. 01-01-2010 ville blive en betalingskanal med en pris på kr. 104,25 pr. 
medlem pr. år. 
 
I henhold til vore vedtægter § 8.3 kan bestyrelsen beslutte at fjerne et program 
fra programudbuddet, hvilket her er sket af hensyn til, at udbyder har valgt at 
6’eren skulle blive en betalingskanal og dermed egentlig skulle placeres i pakke 
2. 
 
På grund af det analoge signal blev lukket den 01-11-2009 og der blev udsendt 
nye digitale kanaler fra DR, som selvfølgelig efter lidt fødselsvanskeligheder, frit 
kunne ses via laugets digitale signal (DVB-C), har bestyrelsen valgt at erstatte 
det analoge signal fra 6’eren med et analogt signal omsat fra den digitale DR 
Ramasjang, ligesom TV3 Puls er blevet erstattet med DR K. 
 
 
Indtil næste afstemning sendes derfor følgende på nedenstående kanaler: 
 
 
 

Kanal 10 – 210 MHz – DR Ramasjang 
 

Kanal 38 – 606 MHz – DR K 
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Tinglysningsklausuler for grundejere 
kontra Vejle kommune. 

 
Er det det primære problem? 

 
Eller er det energiselskabernes selvskabte problemer, 

der skal kanaliseres denne vej?  
Der skrives i pressen mangt og meget om stavnsbånd og herunder opkøb af antenneforenin-
ger, som herefter er ejet af de store TV-kabeludbydere i Danmark:  YouSee, Telia Stofa samt 
en del andre, hvor kunderne så sidder fast. 
 
Årsag og virkning: Hvordan er det gået til, at mange mindre, mellemstore og helt store anten-
neforeninger er blevet overtaget af store kabel TV-udbydere? 
 
De fleste af disse foreninger har oprindelig været ejet af brugerne. Mange steder blev anten-
neforeningerne oprindeligt etableret af kommunerne i forbindelse med grundudstykninger. I 
1970-1980 besluttede kommunerne at overdrage disse antenneforeninger til brugerne i de 
pågældende områder.  
 
Disse blev herefter drevet af brugerne med selvvalgte bestyrelser. 
 
Så langt så godt. Der har siddet mange små bestyrelser i disse foreninger, som har skullet 
følge udviklingen på antenneområdet og gjort et godt stykke arbejde.  
 
Udviklingen fortsætter også i tiden fremover, men den kræver, at bestyrelserne forholder sig 
til, hvad de i de forskellige foreninger skal foretage sig med diverse tiltag for at antennefor-
eningen også fremover kan leve op til sine brugeres krav om kvalitet og pris. 
 
På et eller andet givet tidspunkt har mange af disse bestyrelser opgivet arbejdet, da det er 
blevet for meget for dem. Ingen af foreningernes brugere har villet/kunnet træde ind og afløse 
i bestyrelsen.  
 
I sådan en situation er en nødstedt forening et let opkøbsoffer, som er blevet købt af store 
kabel TV-udbydere. Dette kan opkøberne ikke bebrejdes for, da de skal tjene penge til deres 
investorer. 
 
Oprindelig burde de små foreningers brugere have udvist en betydelig større positiv interesse 
for driften af deres forening. Denne interesse kunne have resulteret i, at det blev med stor 
omhyggelighed, at der blev valgt bestyrelsesmedlemmer til at administrere både økonomien 
og den tekniske udvikling i foreningen. Heri ligger starten til foreningens egen opløsning, hvis 
ikke der udvises rettidig omhu. 
 
Brugerstyrede antenneforeninger kan ikke klare sig med kaffe-te-øl bestyrelser med nydelse 
som det primære formål.  
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Drives antenneforeningen på seriøs måde ligger der et meget stort arbejde og dermed føl-
gende tidsforbrug for bestyrelsen, der som regel udfører arbejdet frivilligt og uden vederlag.  
 
Drivkraften for det enkelte bestyrelsesmedlem skal være en meget stor interesse for teknik-
udvikling, økonomisk styring samt kommunikation med medlemmerne samt andre antenne-
foreninger for at det kan lykkes. 
Lykkes det for bestyrelsen i en brugerstyret antenneforening, er det den absolut mest rentab-
le måde at modtage Tv- og radiosignaler på i dag. 
 
Det gælder både med hensyn til teknisk kvalitet, programudvalg, som for en meget stor dels 
vedkommende i de brugerstyrede antenneforeninger er brugerbestemt i kraft af programaf-
stemninger. 
 
Hvis brugerstyrede antenneforeninger skal eksistere fremover skal brugerne tage stilling til: 
 
 Hvad er kvaliteten af programmer og signaler? 
 
 Hvad betales der i dag for programmer og service? 
 
 Er foreningens medlemmer klar til at gøre en indsats i bestyrelsen? 
 
 Det kan formodes, at bestyrelser fremover vil have vederlag for arbejdet. 
 
 Vil medlemmerne hellere, som alternativ, have en stor kabel TV-udbyder eller 
 programleverandør - som ejer? 
 

Vil medlemmerne hoppe i armene på elselskabernes vanvittige projekt, som de i 
forvejen har været tvangsindlagt til via for meget betalte elafgifter, som er inve-
steret uden kritisk sans eller bare fornemmelsen af, hvordan markedet fungerer 
både før og nu? 
 
Hvornår har du tjekket markedet med hensyn til kvalitet, udbud samt pris på en 
omhyggelig måde? Det kan være svært og kræver en del arbejde. 
 

 Hvad modtager du af TV-programmer i dag? 
 
 Hvad koster det? 
 
 Kan du få andre tjenester? 
 
 Hvad koster det? 
 
 Hvad har du brug for? 
 
 
Det kan godt være, at du finder frem til, at din nuværende antenneforening ikke er så ringe 
endda.  
 
Du har indflydelse. Du kan vælge ud fra dit behov. 
 
Kan du også det i samme grad ved en evt. alternativ udbyder? 
 
Hvorfor har du fundet dig i, at de store elselskaber henover hovedet på dig, har brugt mange 
milliarder kroner på investeringer, som i dag er urentable? Det er ikke den danske befolkning, 
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der har bestemt denne investering. Hvor havde elselskabernes fibernet været i dag, såfremt 
etableringen skulle havde været til afstemning hos elforbrugerne? 
 
Vi har i vor forening på et meget tidligt tidspunkt søgt at leje kapacitet på fibernettet for at ud-
nytte den tekniske kvalitet, der ligger i det. På vores forespørgsel til Profiber blev der givet 
blankt afslag. Det forekommer foreningen lidt mærkeligt, da det fibernet, der er lagt ned, er 
betalt af os alle som elforbrugere.  
 
Årsagen til afslaget kunne være begrundet i, at der var andre programudbydere, som elsel-
skaberne forventede at kunne tjene betydeligt flere penge på. 
 
De repræsentantskaber, der skulle repræsentere brugerne hos elselskaberne i dag, er som 
det hedder ”brugervalgte”. Har brugerne nogen som helst fornemmelse af, hvilken indflydelse 
de har? Kandidaterne, hvor kommer de fra? Kandidaterne er hovedsagelig politisk opstillede 
personer, der ikke behøver at have nogen som helst forudsætning. 
 
Resultat af det ”glade” investeringsvanvid: DONG har solgt sit fibernet i Nordsjællandsområ-
det til TDC med et milliardunderskud til følge. Det er alle el-kunderne i Nordsjællandsområdet 
nok glade for? Positivt kan siges, at selskabet har erkendt, at de ikke kan drive denne form 
for forretning på rentabel måde. 
 
Hvornår bliver det vore elselskabers tur til at realisere denne fantastiske investering, der er 
gjort i fibernet, med et enormt milliardtab til følge? 
 
Billedlig talt har elselskaberne bygget en Storebæltsbro ved siden af den, vi har i forvejen, 
men det koster betydeligt mere at køre på den. 
 
Hvilken af broerne vil du benytte? 
 
Det er en ordentlig smøre, men som bestyrelsesmedlem i en brugerstyret antenneforening, 
er det meget svært at lade være. 
 
 
Formand, Bjarne Christensen 
 
 
 
 
 
 

 

@ 
 

www.bredballe-antennelaug.dk 
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Videreudvikling i den brugerstyrede antenneforening: 
 

BREDBALLE ANTENNELAUG 
 Bestyrelsen har intentioner om at samtlige indstemte analoge programmer fremover også frit skal kunne modtages digitalt uden brug af diverse betalingskort på nyere TV med indbygget DVB-C tuner og MPEG2/4 kodning.   Herudover vil selvfølgelig de nye ”frie” danske kanaler kunne modtages, som hidtil.  Årsagen til vort forslag er primært de enormt mange henvendelser, bestyrelsen gennem de sene-ste måneder har fået og især mest fra medlemmer, der har investeret i et nyt TV – og det er man-ge.   Der vil sikkert være mange, som også fremover påtænker indkøb af nyt TV. Husk at stille følgen-de krav: Indbygget DVB-C tuner og MPEG 4 kodning. MPEG 2 kodningen vil give problemer efter 2012.  Den sekundære årsag til vort forslag er en forventet lukning af det analoge signal i lauget.  Men som ansvarlig bestyrelse i antennelauget, har vi lagt vægt på, at vi ikke ”bare” kan slukke for det analoge signal, idet mange af vore medlemmer sidder med et TV, som ikke har muligheden for at modtage et digitalt signal.  Vi er opmærksomme på, at vi ved næste programafstemning skal have synliggjort, hvor stort et antal TV digitalt (fladskærme) og analogt (ældre tv), der findes i vores forening. Det kan være meget sandsynligt, at udskiftningen til ”fladskærme” har været betydelig større end vi i bestyrel-sen formoder.  Da en frigivelse af det nye digitale signal vil kræve ekstraordinære udgifter til teknik i vor hoved-station og en del følgende løbende udgifter, har vi fundet det hensigtsmæssigt, at det er vor ser-viceleverandør, der skal styre denne proces i forbindelse med ovennævnte tiltag.  Bredballe Antennelaug vil, ligesom mange andre antenneforeninger, indenfor nogle år skulle tage stilling til om helt at slukke for det analoge signal, da vi vil få behov for at udnytte vor kanal-kapacitet maksimalt.  Det vil på intet tidspunkt betyde, at de evt. analoge Tv-seere, der måtte være tilbage vil blive ladt i stikken, da Bredballe Antennelaug i samarbejde med vores serviceleverandør, vil finde en ”bil-lig” DVB-C boks, som kan omsætte det digitale signal til et analog TV, når tidspunktet for luknin-gen af det analoge signal vil finde sted.  Efter forhandling med vor serviceleverandør er vi kommet frem til en pris på kr. 20,- pr. måned pr. medlem for modtagelsen af det digitale spejl (indstemte analoge signal), hvilket vil betyde, at samtlige medlemmer stiger med kr. 240,- pr. år (2010) til Bredballe Antennelaug.   
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   Samarbejdsaftalen vil til den tid yderligere give følgende fordele, som er valgfrie: 1.  Alle programmer i pakke 1 og pakke 2 udsendes digitalt og ukodet (dvs. at man ikke behøver hverken Zaptor eller Zaptor-kort)    2.  Gratis IP-telefoni til alle. (dvs. intet abonnement og man betaler normale takster for samtaler og for 49 kr. pr. måned kan man snakke frit til alle fastnettelefoner)      3.  Gratis lavhastigheds Internet til alle. (dvs. 256Kbit download og 64Kbit upload, hvilket kun rækker til E-mail og en lille smule surf på nettet)    4.  10 % rabat på alle øvrige Internet hastigheder.    5.  Zaptor-kort afgiften falder til det halve. Medlemmer med Zaptor får   desuden ”Start Forfra” og DR0 (adgang til DR arkiv-udsendelser).    6.  2 HDTV programmer, heri DR HD, som er et nyt DR program.      (Det sidste kendes ikke endnu)    7. Gratis service på vores hovedstation, når det gælder de digitale     programmer. (dvs. nyt udstyr og ombygning/kanalændringer)   8.  For de TV, som ikke har DVB-C tuner indbygget og ikke vil have en Zap-tor-boks, dvs. en fuld forkromet løsning, regner Stofa med kunne tilby-de en Zapper-boks, (læg lige mærke til navnet!), som kan omsætte DVB-C signalet fra MPEG4 og med både HDMI- og Scartudgang. Det vil sige at ”gamle” analoge tv kan se kanalerne i  analog form, og fladskærme uden DVB-C tuner kan se digitale pro-grammer, måske også i HD, hvis de er HD-ready eller Full-HD.  Der bli-ver sandsynligvis også plads til nogle flere ”gratis” kanaler på den digi-tale platform. Så en stor trøst til de medlemmer, som har købt et fladskærms tv uden DVB-C tuner og MPEG 4. Her er løsningen, Zapper-boksen!           Prisen er endnu ikke helt fastlagt på boksen.  Ovennævnte vil af bestyrelsen blive behandlet som forslag til den kommende ordinære general-forsamling onsdag den 17. marts 2010.   Alt i alt et særdeles attraktivt tilbud! 
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Vedtægter for Bredballe Antennelaug     

 
§1 

Navn og hjemsted 
1.1 Foreningens navn: Bredballe Antennelaug 
1.2 Foreningens hjemsted:  7120 Vejle Øst 
1.3 Forsyningsområde: Bredballe 
 

§2 
Formål 

2.1 Foreningens primære formål er at eje og drive et fællesantenneanlæg for modtagning 
og distribution af radio- og Tv-programmer.  

2.2 Sekundært kan foreningen tilbyde særlige tjenester, som til enhver tid kan udbydes via 
et kabelanlæg, dog betinget af at gældende offentlige forskrifter og lovgivning er over-
holdt. 

2.3 Foreningen kan i videst mulig omfang tilbyde udlejning af maste- og kabel-kapacitet. 
2.4 Udbud af særlige tjenester kan foretages af foreningen selv eller ved tidsbegrænset 

overdragelse af transmissionskapacitet i nettet til tredjepart. 
 

§3 
Ejerforhold 

3.1 Foreningen og dermed tilsluttede medlemmer er eneste ansvarlige ejere og har an-
svaret for hovedstation, hele kabelnettet – herunder installation og service – til og med 
den stander, hvor den enkelte husstand er tilsluttet. 

3.2 Et hvert medlem har forpligtelse til at forestå enhver form for vedligeholdelse af instal-
lationen fra tilsluttet stander – fra eget skel at regne - og ind på ejendommen jævnfør § 
9.3.  

 
§4 

Medlemmer 
4.1 Som medlem optages alle, som jævnfør tinglyst deklaration for forsyningsområdet er 

pligtig til at deltage i vedligeholdelse og drift af fællesantenneanlægget.  
Øvrige, som bor i foreningens forsyningsområde, jfr. § 1.3, kan begære sig tilsluttet 
anlægget mod betaling af gældende tilslutningsafgift og under forudsætning af, at til-
slutning umiddelbart kan finde sted uden ombygning af anlægget. Tilslutning indebæ-
rer automatisk medlemskab af foreningen. 

4.2 Medlemmerne hæfter alene med den indbetalte tilslutningsafgift. 
4.3 Såfremt tilslutning for medlemmer med eller uden tinglyst deklaration ikke umiddelbart 

kan foretages, foranstalter foreningen muligheden for fornøden udbygning undersøgt. 
Udgift til fornøden udbygning betales af den part, der begærer udbygningen, med 
mindre bestyrelsen vurderer, at udbygningen er af en sådan vigtighed for foreningen, 
at foreningen af denne årsag helt eller delvis afholder udbygningsomkostningerne. 

4.4 Medlemmer uden tinglyst deklaration kan til enhver tid skriftligt udmelde sig af forenin-
gen med 3 måneders varsel til udgangen af et kalenderår mod et af bestyrelsen fast-
sat gebyr, svarende til omkostningerne samt betaling af eventuelle restancer.  Indbe-
talte afgifter og tilslutningsafgifter tilbagebetales ikke ved udmeldelse. 



10 
 

4.5 Medlemmer med tinglyst deklaration kan ved skriftlig henvendelse og med 3 måne-
ders varsel få afbrudt signalforsyningen til udgangen af et kalenderår mod betaling af 
det af bestyrelsen fastsatte gebyr, svarende til omkostningerne samt eventuelle re-
stancer.  Der vil herefter alene skulle betales et grundkontingent til dækning af vedli-
geholdelse og drift af antenneanlægget. 

4.6 Samtlige tilsluttede medlemmer, som pr. 01. maj ejer bolig i forsyningsområdet, er for-
pligtet af de til enhver tid gældende leveringsbestemmelser, kontingentvilkår samt ge-
byrsatser, fastsat af generalforsamlingen. 

4.7 Ejerskifte skal af køber skriftligt meddeles foreningens kasserer.  Kontingent samt 
eventuelle omkostninger til foreningen reguleres mellem køber og sælger via refusi-
onsopgørelsen for pågældende ejendom. 

 
§5 

Generalforsamling 
5.1 Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. 
5.2 Ordinær generalforsamling afholdes én gang årligt, senest i marts måned og indkaldes 

af bestyrelsen med mindst 5 ugers varsel ved annoncering i lokalt dagblad samt uge-
avis/distriktsblad med angivelse af dagsorden. 

5.3 Dagsorden for ordinær generalforsamling skal mindst indeholde følgende punkter: 
1. Valg af dirigent, der herefter udpeger stemmetællere. 
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virke i det forløbne år 
3. Aflæggelse af regnskab 
4. Behandling af indkomne forslag 
5. Fastsættelse af kontingent og gebyrer for indeværende år 
6. Valg af bestyrelse 
7. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 
8. Eventuelt 

5.4 Forslag til behandling under dagsordenens punkt 4 og punkt 6 skal med navns under-
skrift skriftligt tilstilles et bestyrelsesmedlem senest 4 uger før generalforsamlingen 
finder sted.  

5.5 Indkomne forslag skal, sammen med indkaldelsen, det reviderede regnskab samt 
budget, husstandsomdeles til samtlige medlemmer senest 1 uge før den ordinære ge-
neralforsamling. 

5.6 Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes af bestyrelsen med 1 uges varsel. 
5.7 Ekstraordinær generalforsamling skal afholdes efter en til bestyrelsen fremsendt skrift-

lig begæring med angiven dagsorden fra mindst 10 % af de tilsluttede medlemmer se-
nest 4 uger efter, en sådan begæring er modtaget. Indkaldelsen annonceres i lokalt 
dagblad samt ugeavis/distriktsblad med angiven dagsorden. 

5.8 Alle beslutninger ved den til enhver tid lovligt indvarslede generalforsamling træffes 
ved almindeligt stemmeflertal.  Beslutninger vedrørende vedtægtsændringer og ned-
læggelse af foreningen træffes dog jævnfør § 11. 

5.9 Kun medlemmer, der har betalt det senest opkrævede kontingent og restancer på 
tidspunktet for generalforsamlingens afholdelse, har adgang til og kan afgive stemme 
på generalforsamlingen. Hver tilsluttet husstand har én stemme. Et medlem kan ved 
skriftlig fuldmagt afgive stemme for max. et andet medlem. Fuldmagten skal afleveres 
til dirigenten straks efter dennes valg. 

5.10 Bestyrelsen kan invitere personer på generalforsamlingen. De inviterede har ingen 
stemmeret, men taleret. 

5.11 Bestyrelsen er ansvarlig for, at der føres protokol over generalforsamlingen. 
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§6 
Bestyrelsen 

6.1 Foreningen ledes af en bestyrelse bestående af 8 medlemmer. 
Bestyrelsen konstituerer sig selv med formand, næstformand, kasserer, sekretær, til-
synsførende samt 3 øvrige kontaktpersoner. 
Bestyrelsesmedlemmer vælges for en 2-årig periode. 
Hvert andet år afgår halvdelen i den rækkefølge, de er valgt.  Genvalg kan finde sted.  
Formand og kasserer kan ikke være på valg samme år. 

6.2 Bestyrelsessuppleanter er på valg hvert år.  Afgår et bestyrelsesmedlem i valgperio-
den, indkaldes en suppleant for den resterende valgperiode, og bestyrelsen konstitue-
rer sig på ny indtil næste ordinære generalforsamling. 

6.3 Bestyrelsen har ledelsen af alle foreningens anliggender og repræsenterer foreningen 
i alle forhold. Foreningen tegnes af formanden og kassereren, eller af de af dem ud-
pegede bestyrelsesmedlemmer. Ved indgåelse af større økonomiske aftaler eller køb 
og salg af fast ejendom kan foreningen kun tegnes af formanden, kassereren samt to 
bestyrelsesmedlemmer. Der skal i forbindelse med bestyrelsens ansvar, ledelse og 
økonomiske beslutninger være tegnet en bestyrelsesansvarsforsikring. 

6.4 Bestyrelsen holder møde så ofte, som formanden eller 2 bestyrelsesmedlemmer kræ-
ver dette. Enhver beslutning træffes ved stemmeflertal, men i tilfælde af stemmelighed 
er formandens stemme afgørende. Såfremt formanden er forhindret, træder næstfor-
manden i dennes sted. 

6.5 Ved hvert bestyrelsesmøde udpeges en leder af forhandlingerne, og sekretæren sør-
ger for en udførlig protokol over bestyrelsens møder.  

6.6 Der kan ydes honorar til medlemmer af bestyrelsen, hvilket fastsættes og godkendes 
af generalforsamlingen. 

6.7 Bortset fra lovmæssige afgifter kan bestyrelsen på intet tidspunkt forpligte medlem-
merne udover det fastsatte kontingent. 

 
§7 

Regnskab og revision 
7.1 Foreningens regnskabsår er fra den 01/01 til den 31/12. 
7.2 Kassereren skal føre et nøjagtigt og omhyggeligt regnskab over foreningens aktiviteter 

og påse at samtlige kontingenter og afgifter indgår rettidigt, ligesom indgåede forplig-
telser og driftsudgifter betales rettidigt. 

7.3 Foreningen har ingen kontant kassebeholdning, idet samtlige posteringer afregnes 
direkte via det af bestyrelsen valgte pengeinstitut. Såfremt der sker indbetalinger til 
foreningen ved kontanter, påhviler der kassereren pligt til omgående at indsætte disse 
på foreningens konto. 

7.4 Kassereren udfærdiger til den årlige generalforsamling et af en statsautoriseret revisor 
revideret regnskab. Den statsautoriserede revisor vælges af bestyrelsen. 

7.5 Såfremt kontingent og afgifter ikke inden 2 uger efter forfald er betalt, udsendes ryk-
kerskrivelse med et af generalforsamlingen fastsat gebyr. Dersom indbetaling ikke ef-
ter yderligere 2 uger indgår, betragtes dette som misligholdelse af medlemskabet, og 
signalet vil umiddelbart herefter blive afbrudt. Sagen kan herefter overdrages til retslig 
inkasso, og genåbning kan først finde sted, når samtlige restancer og omkostninger er 
indbetalt til foreningens konto. 



12 
 

§8 
Programvalg og pakkeskift 

8.1 Foreningens primære formål er jævnfør § 2.1 distribution af radio- og tv-programmer.  
Tv-programafstemninger foretages skriftligt blandt samtlige husstande.  Foreningen 
afholder hvert andet år i januar måned en programafstemning. Programmer, der kan 
stemmes på, præsenteres i en husstandsomdelt medlemsinformation, og resultatet 
præsenteres i medlemsinformationen, der udsendes umiddelbart før den årlige gene-
ralforsamling i marts måned. 

8.2 Bestyrelsen skal give mulighed for mindst 3 valgbare maksimale beløb for betaling af 
det totale tv-udbud. Det vil herefter være det vægtede beløb i henhold til afgivne 
stemmer, der er udslagsgivende for i hvilket omfang resultatet af programafstemnin-
gen kan imødekommes. Beregning af det vægtede beløb vil fremgå af fremsendte 
stemmeseddel. 

8.3 Såfremt afgiften til et betalingsprogram stiger med mere end nettoprisindekset + 10%, 
eller et program bliver ændret til et betalingsprogram, da kan bestyrelsen beslutte at 
fjerne programmet fra programudbuddet. Programmet erstattes indtil næste afstem-
ning med et næstfølgende program fra sidst afviklede afstemning, såfremt dette ikke 
indebærer forøgede omkostninger.  

8.4 Ønsker et medlem at få ændret sin opdeling af kanaler i mulige programpakker, skal 
skriftlig anmodning herom fremsendes til foreningens kasserer senest 1 måned før 
udgangen af et kalenderår. Der kan dog ændres pakkeløsning ved ejerskifte. 

8.5 Udgiften til serviceleverandør for ændring af opdeling af kanaler i programpakker på-
hviler det medlem, der kræver ændringen. 

8.6 Ved Tv-programafstemninger foranlediget af indkomne forslag, anvendes skriftlig af-
stemning vedr. til- og fravalg af Tv-programmer.  Stemmesedlen skal være medlem-
merne i hænde senest 3 uger før datoen for generalforsamlingen. Stemmesedlen skal 
være ledsaget af en beskrivelse af indsendte forslag, - sidste frist for afgivelse af brev-
stemme med angivelse af dato, samt en vurdering af den økonomiske konsekvens for 
foreningens medlemmer.  

 
 

§9 
Teknisk vedligeholdelse og kontrol 

9.1 Bestyrelsen vælger blandt sine medlemmer en teknisk tilsynsførende, der overfor den 
resterende bestyrelse har ansvaret for, at der foretages vedligeholdelse af, samt føres 
kontrol og tilsyn med enhver teknisk installation i anlægget i henhold til gældende lov-
givning, nærværende vedtægter samt indgåede kontrakter, herunder ligeledes at ind-
hente tilbud på vedligeholdelse m.v.. 

9.2 Den tilsynsførende samt kontaktpersonerne modtager reklamationer fra brugerne ved-
rørende foreningens primære formål (Radio- og Tv-signaler). Ved andre udbudte tje-
nester på forsyningsnettet henvises direkte til de ansvarlige leverandører, hvormed 
der er indgået kontrakt jævnfør § 2. 

9.3 Ethvert medlem er forpligtet til at holde sin tilslutning i den stander, hvor tilslutningen 
er foretaget – og dermed den interne installation for ejendommen - i en sådan stan-
dard, at øvrige medlemmers brug af forsyningsnettet ikke generes. Overtrædelse her-
af betragtes som mislighold med deraf mulig afbrydelse. (jævnfør §7.5). 

9.4 Ændringer af installation i tilsluttet stander må kun udføres af foreningens valgte ser-
viceleverandør. 

9.5 Ved nedgravning af stikledning skal foreningens stikledningsforskrift til enhver tid 
overholdes. Stikledningsforskrift kan fås ved henvendelse til den tilsynsførende. Så-
fremt stikledningsforskrift ikke overholdes, og der derved sker skade på fællesanten-
neanlægget, eller det på anden måde vil påføre udgifter til udbedring eller forandrin-
ger, skal disse udgifter afholdes af medlemmet. 

9.6 Evt. skader på foreningens udstyr og installationer hæfter skadevolder selv for. 
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9.7 Det er forbudt uvedkommende at foretage indgreb eller ændringer af anlægget eller 
dele heraf.  I tilfælde af misbrug kan bestyrelsen straks afbryde forbindelsen samt fo-
retage retsforfølgelse. 

9.8 Foreningen har til enhver tid – efter forudgående aftale eller ved fogedens mellem-
komst – ret til at kontrollere foreningens ejendele og medlemmets installationer med 
henblik på konstatering af vedligeholdelsesstandard og af, at installationerne overhol-
der foreningens angivne retningslinier herom.  

 
§10 

Ændringer og udvidelser 
10.1 Ændringer og udvidelser af forsyningsnettet kan efter bestyrelsens beslutning foreta-

ges, såfremt udgiften kan afholdes indenfor budget, godkendt på tidligere afholdt ge-
neralforsamling. 

10.2 Ændringer og udvidelser af forsyningsnettet udover godkendt budget skal godkendes 
på en lovligt indkaldt generalforsamling, herunder sammenlægning af anlægget med 
antenneanlæg tilhørende anden ejer eller anden antenneforening. 

 
§11 

Vedtægtsændringer - Foreningsophør 
11.1 Nærværende vedtægter kan kun ændres af en generalforsamling, hvor mindst 2/3 af 

de afgivne stemmer er for ændringerne. Ændringsforslag til vedtægterne skal i deres 
fulde ordlyd være anført i en husstandsomdelt indkaldelse til generalforsamlingen, li-
gesom et eksemplar af de til enhver tid gældende vedtægter skal tilstilles foreningens 
medlemmer. 

11.2 Foreningens virksomhed ophører, såfremt anlægget nedlægges, eller hvis det beslut-
tes, at foreningen skal indgå i en anden forening. 
Ophævelse af foreningen kan kun ske af en lovligt indvarslet generalforsamling, hvor 
mindst 2/3 af medlemmerne stemmer for ophævelsen. 

11.3 Såfremt der ikke er fremmødt 2/3 af medlemmerne, skal ophævelsen af foreningen 
vedtages med 2/3 af de afgivne stemmer, og der skal i så fald senest 4 uger efter af-
holdes en ekstraordinær generalforsamling, som skriftligt via lokalt dagblad samt uge-
avis/distriktsblad indkaldes med 1 uges varsel. 

11.4 Såfremt den ekstraordinære generalforsamling med mindst 2/3 af de afgivne stemmer 
beslutter, at foreningen skal ophøre, er dette gældende uanset antallet af fremmødte. 

 
Nærværende vedtægter vedtaget på ordinær generalforsamling den 26-03-2008. 
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Bredballe Antennelaug 

Kanal – oversigt 
Radio-Programmer  

Knap Program Sprog  MHz  
 NDR 4 FM Tysk  87,70  
 Deutschlandfunk Tysk  88,30  
 Skala FM Dansk  89,50  
 NDR 2 FM Tysk  90,40  
 VLR  Dansk  91,00  
 DR P4 (Syd) Dansk  92,90  
 DR P1 Dansk  93,70  
 DR P3 Dansk  96,50  
 Deutsche Welle Tysk  97,60  
 DR P4 (Østjylland) Dansk  98,70  
 DR P4 (Trekanten) Dansk  99,70  
 P2 Kultur og Musik Dansk  101,40  
 Nova FM Dansk  102,20  
 DR Klassisk Radio Dansk  102,70  
 Klassik Radio Tysk  103,40  
 Radio Horsens Dansk  103,90  
 RTL Radio Tysk  105,20  
 Norge P4 Norsk  105,70  
 IBC Tamil Radio Tamil  106,20  
 NDR 1 Welle Nord Tysk  106,80  
 DAB Radio Digital  224,25  
 DAB Radio II Digital  231,25  

 
TV-Programmer 
           
Såfremt der er problemer med modtagelse af enkelte kanaler, da kan dette evt. 
skyldes, at f.eks. en video benytter samme kanal. Man skal derfor flytte ud-
gangsfrekvensen på video til en kanal højere end kanal 38. 
 
Eftersom visse ”terristiske” frekvenser nu også benyttes til digitale tjenester, kan 
der på enkelte kanaler forekomme forstyrrelser på TV-signalet i form af ”sne el-
ler striber” på billedet. Dette skyldes generelt en udefrakommende indstråling, 
som betyder, at den interne installation ikke er ”HF-tæt”, ligesom der kan være 
fejl på stikledningen. 
  
Inden man kontakter lauget eller vor serviceleverandør bør man derfor sikre, at 
den interne installation samt stikledning opfylder kravet om at være ”HF-tæt”. 
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 Bredballe Antennelaug 

TV-Kanal – oversigt 
 

 
TV-Programmer (Basis - Pakke 1) 

Knap Program Sprog Kanal MHz  
 SVT 1 Svensk S09 161 TTV / Nicam 
 TV4 Sverige Svensk S10 168 TTV / Nicam 
 ZDF Tysk 5 175 TTV / Nicam 
 DR 2 Dansk 6 182 TTV / Nicam 
 TV 2 Dansk 7 189 TTV / Nicam 
 ARD – Tyskland 1 Tysk 8 196 TTV / Nicam 
 Info Kanal /Zaptor  9 203 TTV 
 DR Ramasjang Dansk 10 210 TTV / Nicam 
 DR 1 – (16:9) Dansk 11 217 TTV / Nicam 
 RTL + Tysk S13 245 TTV / Nicam 
 TV5 Monde Europe Fransk S14 252 TTV / Nicam 
 NRK 1 Norsk S15 259 TTV / Nicam 
 N3 – Tyskland 3 Tysk S16 266 TTV / Nicam 
 PRO-7 Tysk S17 273 TTV / Nicam 
 TV2 Norge Norsk S18 280 TTV / Nicam 

 
TV-Programmer (Udvidet - Pakke 2) 

Knap Program Sprog Kanal MHz  
 TV3 Dansk 21 471 TTV / Nicam 
 TV2 Sport Dansk 23 487 TTV / Nicam 
 Kanal 5 Dansk 24 495 TTV / Nicam 
 Discovery Engelsk/Dansk 26 511 TTV / Nicam 
 Disney Channel Dansk 27 519         / Nicam 
 Eurosport Engelsk/Dansk 28 527 TTV / 
 TV Prøvekanal  29 535  
 Animal Planet Engelsk/Dansk 31 551 TTV / Nicam 
 TV3+ Dansk 32 559         / Nicam 
 DK4 Dansk 33 567 TTV / Nicam 
 TV2 Film Dansk 34 575 TTV / Nicam 
 Kanal 4 Dansk 35 583         / Nicam 
 ViaSat Nature Crime Dansk 36 591         / Nicam 
 TV2 Charlie Dansk 37 599 TTV / Nicam 
  DR K Dansk 38 606  TTV / Nicam 
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Bredballe Antennelaug 
 

 Bestyrelsen 2009/2010  
Formand Bjarne Christensen Dyrehegnet 22 
Næstformand Jens Nørgård Pogevangen 6 
Kasserer Finn Grønning Tueager 6 
Sekretær Jytte Johansen Tueager 65 
Tilsynsførende Bent Østergaard Solvej 26 
Kontaktmand Per Holm Overager 23 
Kontaktmand Knud Nielsen Horsvangen 15 
Webmaster Søren Beck Boesvangen 31 

 
Bestyrelsen træffes: 
 Mandag-fredag Kl: 18:00 - 20:00 
 Lørdag-søndag Kl: 12:00 - 18:00 
 Helligdage Kl: 12:00 - 18:00  
 
Forstyrrelse i Radio/TV-signal: 
 Kontaktmand Per Holm   61 67 44 97 
 Kontaktmand Knud Nielsen 61 67 64 97 

 Tilsynsførende Bent Østergaard   61 67 76 97 
- eller direkte til serviceleverandør: 

mandag-fredag 09-16                 88 30 30 30 
 
Problemer med Internet/Zaptor/Telefoni:  
 alle dage 08-22 på   88 30 30 20 
 
Ejerskifte og kontingent:  

kasserer Finn Grønning   61 67 58 17 
 
Formand: 

Bjarne Christensen    61 67 93 97 
 
Yderligere information vedrørende Bredballe Antennelaug 
 e-mail adresser på:       www.bredballe-antennelaug.dk 

  - men husk - 
Det er boligejers ansvar at vedligeholde kabelstrækningen fra standeren i 
skel til stik i bolig, og fejlretning her betales af boligejer. 
 
Inden der rekvireres teknisk service, bør man derfor i egen interesse spørge 
naboerne, om de kan konstatere samme fejl og mangler. 

 
 


